СОВЕТ

РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2021 г.   № 107/4                                                  с.Репное

О внесении изменений в решение Совета
Репинского муниципального образования
от  04.04.2013г. № 6
«О земельном налоге на территории

Репинского муниципального образования»

На основании ст.65 Земельного Кодекса Российской Федерации, главы 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава   Репинского муниципального образования, Совет Репинского  муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета  Репинского муниципального образования от 04.04.2013 года № 6 «О земельном налоге на территории  Репинского муниципального образования»:
1.1. Пункт 3 решения  изложить в новой  редакции:

 «3. Установить порядок уплаты земельного налога:

- для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

- для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.2. Пункт 4 решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репинского
муниципального образования                                        В.П.Кондрашов